
S A A R E L E

49oktoober 2015

et kui inimene tuleb saarele, siis talle kas 
meeldib siin väga või kohe üldse mitte. 
“Saar ei jäta kedagi ükskõikseks,” lausub 
Ella, kelle sõnul on suvekodu väikesel saa-
rel tegelikult suur luksus. “Saarele sõites 
jäävad kõik mured ja kiirustamine mand-
rile maha, meri puhastab mõtted ning aeg 
omandab täiesti teise tähenduse.”

Viiruse kiuste Saaremaa asemel Prang-
lile. Prangli saarel asuva rahvamaja ning 
Prangli saare muuseumi perenaine ja ju-
hataja Carmen Ott meenutab aega, mil ta 
koos perega millenniumiaastal endale 
suvekodu otsis. “Olime juba peaaegu ära 
maksmas käsiraha Saaremaa rehielamu-
le, kuid äkki vaatasime ajalehes Soov kuu-
lutust, et Pranglis müüakse ühte taluma-
ja. “Pranglil müüakse haruharva mõnda 
talumaja,” teab Ott.

Nii mindigi Pranglile maja vaatama. 
“Tulime saarele, maja ise oli igavene ri-
su, rohi rinnuni, õu märg ja vesine. Ak-
nad katki, köögis polnud põrandat ning 
keset õue haigutas suur 1,5 m kõrgune 
džinnipurkide hunnik,” meenutab Ott 
saatuslikku kohtumist Prangli saare ja 
sealse majaga.

“Aga mees on mul selline asjalik, ta 
vaatas üle ja ütles, et saab asja küll,” jät-
kab Ott. Juba esimesel nädalal oli kõigil 
pereliikmetel kõva tegutsemise isu. “Pu-
hastasime krunti võsast ja vanast prahist. 
Ent siis jäin ma raskelt haigeks - tuli väl-
ja, et Prangli saarel levib Eesti mõistes vä-
ga haruldane haigus nimega tulareemia, 
mida esineb mullas ning mis levib hiir-
te, rottide ja isegi sääskede ning puukide 
kaudu,” räägib Ott.

Palgid leiti tee äärest. Pärast haigust ku-
lus paar aastat, enne kui Carmen hakkas 
uuesti saarel käima. Seni ehitas mees ta-
lukohta üksinda edasi. Aastal 2006 otsus-
tasid nad koos teha saarele oma õue muu-
seumi. Vanu asju oli selle ajaga kogune-
nud, kuid hoonet selleks polnud.

Ühel päeval märkas Oti perekond 
täiesti juhuslikult Tallinnas Järvel, et üks 
alevi maja on maha lammutatud. Ning et 
kõrval vedelevad palgid. “Läksime juurde 
ja küsisime ja, oh õnne, saime need pal-
gid endale,” jutustab Ott. 

Palgid toodi saarele vanade kalatraal-
laevadega. “Käsitsi tassiti need linnas auto 
haagise peale, mandril Leppneemes laeva 

peale, laeva pealt saarel käru peale ja kä-
ru pealt siis kodu juures maha,” meenu-
tab Ott ja imestab ise praeguseni, kuidas 
kõige sellega hakkama saadi. 

Nüüdseks, aastaks 2015 on vana talu 
õu hooneid täis ning perekond elab saa-
rel õnnelikult juba seitsmendat aastat. 
“Meie maja pärineb tegelikult ju aastast 
1923. Ent kõik eluks vajalik on meil siin 
olemas. Saarel on nii, et sügisel varutak-
se toitu rohkem kappidesse, sest üleme-
re sõit ei ole nii kindel. Isegi leivad-saiad 
paneme osa sügavkülma, et pikemalt säi-
liks,” sõnab Ott.

Ehitamine muutub kergemaks. Oti sõnul 
oli ehitus saarel 15 aastat tagasi palju kee-
rulisem kui praegu. “Toona oli meie kasu-
tada vaid postipaat Helge ning kalatraa-
lid, millega toodi ehitusmaterjal ja autod, 
kuid nüüd juba neli aastat saame tuua 
materjali ikka suure laevaga,” ütleb Ott. 

“Mistahes materjali vedav auto saab 
laeva peale sõita koos ehitusmaterjaliga 
ega pea igat lauajuppi ise tõstma. Laeval 
on ka kraana, mis kergendab inimeste 
vaeva, seega praegu on saarele ehitami-
ne juba lust ja lillepidu!”
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